Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita

RTREe
OFÍCIO Nº GP. 117/2023.

Barra Bonita, 29 de março de 2023.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício nº 97/2023,
de 7 de março de 2023, protocolado nesta Prefeitura sob nº 330512028,

que encaminhou o requerimento relacionado com o PCM nº 229 [2028,
de autoria dos Vereadores Rodrigo Giraldelli Maldonado, José Carlos
Fantin, Jair José dos Santos e Álvaro José Val Girioli, aprovado na
Sessão Ordinária de 6/3/2023, onde solicita informações sobre o

Pronto Socorro, solicitamos a Vossa Excelência que nos conceda mais
10 (dez) dias de prazo para atendimento do requerimento.

Atenciosamente,

- DID JOSÉ LUIS RICIo DAS. Prefeito Municipal
À Sua Excelência o Senhor
MAICON RIBEIRO FURTADO

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita
BARRA BONITA - SP

Praça Nhonhô de Salles, 1.130 - Centro - Barra Bonita - CEP 17340-029
Fone/Fax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabinete(Dbarrabonita.sp.gov.br

Da : Secretaria Municipal de Saúde

Para: Secretaria de Governo

Ref.: Processo Administrativonº 3305/2023 - Pronto Socorro

Em resposta ao Processo Administrativo em epígrafe, solicito

prorrogação do prazo em 10 (dez) dias pelo motivo de que haveria uma

reunião na Câmara Municipal agendada para a data de 28/03/2023, onde o

assunto abordado seria relacionado ao terceiro plantonista. Essa reunião

poderia fornecer maiores subsídios aos questionamentos realizados pelos

nobres Edis tendo em vista que contaria com a participação de integrantes

da Secretaria municipal de Saúde de Igaraçu do Tietê, Município este que

participa do rateio dos custos de manutenção do Pronto Socorro.

Por motivo de cancelamento da reunião, comunicada informalmente a

este Secretário Municipal de Saúde no dia 27/03/2023, estaremos procedendo

com a elaboração da resposta pertinente ao processo 3305/2023.

Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para maiores

esclarecimentos.

Barra Bonita, 29 março de 2028.

Nilson AntonioEréno
SecretárioMunicipal de Saúde

TELEFAX (14) 36044050 “RUA TDEMARÇO, nº330 - Centro - BARRA BONITA (SP) CEP 17340-000